
Europos Parlamento ELP frakcijos vadovybė Kijeve susitiks su
Ukrainos valdžios atstovais

Europos Parlamento (EP) Europos liaudies frakcijos vadovybės delegacija, kurios sudėtyje
yra ir europarlamentarė Rasa Juknevičienė, šį sekmadienį išvyksta į Kijevą (Ukraina), kur
susitiks su šalies premjeru Denisu Šmyhalu, Aukščiausios Rados pirmininku Ruslanu
Stefančiuku, gynybos ministru Oleksiu Reznikovu, Kijevo meru Vitalijumi Kličko, ES šalių
ambasadoriais, ELP šeimos politinių partijų lyderiais, parlamentarais ir kitais pareigūnais.

Delegacijai vadovauja ELP frakcijos pirmininkas Manfredas Vėberis (Manfred Weber), kartu
vyksta jo pavaduotojai bei EP nariai.

„Šiuo vizitu mes norime parodyti besąlyginę paramą Ukrainai ir mūsų ES bei NATO
partneriams, ginantiems mūsų sąjungininkes bei europietišką gyvenimo būdą“, – pažymi M.
Vėberis.

ELP frakcijos vicepirmininkė R. Juknevičienė teigia, kad vizitu siekiama išreikšti solidarumą
su Ukraina ir jos žmonėmis Rusijos karinės grėsmės akivaizdoje.

„Šiuo vizitu norime parodyti, kad esame kartu su Ukraina ir jos žmonėmis, kurie nori gyventi
europietiškoje šeimoje. Ukraina yra laisva ir nepriklausoma valstybė, kuri pati sprendžia dėl
savo ateities. Mes kviečiame paspartinti Ukrainos integraciją į Europos Bendrąją rinką ir
taip atlikti pirmąjį žingsnį link pilnos narystės Europos Sąjungoje“, – sako R. Juknevičienė.

Europos Parlamentas šią savaitę pritarė siūlymui skirti papildomą 1,2 mlrd. eur paramą
Ukrainai, siekdamas sustiprinti šalies atsparumą didelės krizės atveju. Makrofinansinė
parama užsienio šalims yra išimtinė skubi ES priemonė, skirta spręsti dideliems mokėjimų
balanso sunkumams. Nuo 2014 metų Ukrainai jau skirta 5 mlrd. eurų ES paramos, o tai yra
šeštasis ES paramos paketas.

Taip pat Europos Sąjungos lyderiai vieningai išreiškė tvirtą paramą Ukrainai, susiduriančiai
su Rusijos grasinimais.

Po vizito Ukrainoje ELP frakcijos delegacija antradienį iš Kijevo vyks į Vilnių, kur numatomi
susitikimai su Baltijos šalių premjerais, ministrais bei Parlamento nariais.



Europos Parlamento ELP frakcijos vadovybė Kijeve susitiks su
Ukrainos valdžios atstovais


